
 

Sapienza Università di Roma 

Area Servizi per la didattica e il diritto allo studio 

Ufficio Orientamento, tutorato, placement e mobilità Settore 

Internazionalizzazione didattica e mobilità extra-UE 

CU016 - Palazzo di Ortopedia - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49690423 

 
 

D.R. n. 441/2026 
Prot. n. 0030566 del 26/02/2026 

LA RETTRICE 
 
 
VISTA la L. 9.05.1989, n.168; 
VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n.165 e ss.mm.ii; 
VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. 29.10.2012, n. 3689; 
VISTO che con Delibera del Senato Accademico n.295/2024 del 10.12.2024 e con successiva Delibera 

del Consiglio di Amministrazione n.418/2024 del 17.12.2024 è stata approvata l’adesione 
istituzionale alla rete Global Engineering Education Exchange (GE3) per il triennio 2025-2027; 

VISTO che con D.R. n. 25/2025 del giorno 08.01.2025 è stata nominata referente istituzionale di 
Sapienza per la rete interuniversitaria internazionale GE3 la prof.ssa Claudia Califano, afferente 
al Dipartimento di Ingegneria informatica, automatica e gestionale “Antonio Ruberti”; 

VISTO il bando emanato con D.R. n. 164/2026, Prot. n. 0012815, del 21/01/2026 per l’assegnazione 
di borse di studio per la mobilità internazionale presso le università della rete GE3 - a.a. 
2026/2027 - primo semestre; 

VISTO il D.R. n. 319/2026, prot. n. 0024496 del 17/02/2026, con il quale è stata nominata la 
Commissione di selezione; 

VISTI i verbali n.1 di insediamento e n.2 di selezione del giorno 19.02.2026 della Commissione di 
selezione per la valutazione dei candidati tramite colloquio e della relativa graduatoria di merito 

 
DECRETA 

 
l’approvazione in via definitiva degli atti prodotti dalla Commissione per l’assegnazione di borse di studio 
per la mobilità internazionale presso le università della rete Global Engineering Education Exchange rete 
GE3 - a.a. 2026/2027 - primo semestre e la pubblicazione sul sito web d’Ateneo della relativa graduatoria 
di merito: 

 

P
o
s
iz

io
n
e
 

N
o
m

e
 

C
o
g
n

o
m

e
 

M
e
ri
to

 a
c
c
a
d
e

m
ic

o
 –

 

M
e
d

ia
 e

 C
F

U
 (

fi
n
o
 a

 6
0
 

p
u
n
ti
) 

V
a
lu

ta
z
io

n
e
 d

e
l 
L

e
a
rn

in
g

 

A
g
re

e
m

e
n
t 
e
 c

o
e
re

n
z
a
 

d
e
l 
p
ia

n
o
 d

i 

S
tu

d
i 
(f

in
o
 a

 2
5
 p

u
n
ti
) 

C
e
rt

if
ic

a
z
io

n
e
 l
in

g
u

is
ti
c
a
 

s
u
p
e
ri
o
re

 a
l 
m

in
im

o
 

ri
c
h
ie

s
to

 (
fi
n

o
 a

 1
5
 p

u
n
ti
) 

P
e
n

a
lit

à
 p

e
r 

F
C

 

T
o
ta

le
 

S
ta

to
 

1 Matteo Geraci 48,5 23 10  81,5 
Idoneo, selezionato per 

la seconda fase 

2 Daniele Notarangelo 48,5 23 10  81,5 
Idoneo, selezionato per 

la seconda fase 

3 Simone Pierotti 48 23 7  78 
Idoneo, selezionato per 

la seconda fase 

4 Antonio Pasciuto 39 25 8  72 
Idoneo, selezionato per 

la seconda fase 

5 Matteo Cutroni 31,5 25 10 -1 65,5 
Idoneo, selezionato per 

la seconda fase 

6 Roberto Bizzetti 30,5 25 10  65,5 
Idoneo, selezionato per 

la seconda fase 

7 Michele Parrella 29,2 25 10  64,2 Idoneo, selezionato per 



 

 

P
o
s
iz

io
n
e
 

N
o
m

e
 

C
o
g
n

o
m

e
 

M
e
ri
to

 a
c
c
a
d
e

m
ic

o
 –

 

M
e
d

ia
 e

 C
F

U
 (

fi
n
o
 a

 6
0
 

p
u
n
ti
) 

V
a
lu

ta
z
io

n
e
 d

e
l 
L

e
a
rn

in
g

 

A
g
re

e
m

e
n
t 
e
 c

o
e
re

n
z
a
 

d
e
l 
p
ia

n
o
 d

i 

S
tu

d
i 
(f

in
o
 a

 2
5
 p

u
n
ti
) 

C
e
rt

if
ic

a
z
io

n
e
 l
in

g
u

is
ti
c
a
 

s
u
p
e
ri
o
re

 a
l 
m

in
im

o
 

ri
c
h
ie

s
to

 (
fi
n

o
 a

 1
5
 p

u
n
ti
) 

P
e
n

a
lit

à
 p

e
r 

F
C

 

T
o
ta

le
 

S
ta

to
 

la seconda fase 

8 Federico Incitti 30 25 8  63 
Idoneo, selezionato per 

la seconda fase 

9 Matteo Zoccoli 39 23 0  62 
Idoneo, selezionato per 

la seconda fase 

10 
Maria 

Vittoria 
Cimaglia 28,8 25 8  61,8 

Idoneo, selezionato per 
la seconda fase 

11 2199408 30,5 25 5  60,5 
Idoneo, non selezionato 

per la seconda fase 

12 2209011 25,6 25 8  58,6 
Idoneo, non selezionato 

per la seconda fase 

13 1868288 23,6 23 10  56,6 
Idoneo, non selezionato 

per la seconda fase 

14 2241510 21 23 10  54 
Idoneo, non selezionato 

per la seconda fase 

15 2267721 0 23 0  23 Non idoneo 

 

 
L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti dell’Amministrazione. 

 

 
Per la Rettrice 

Il Prorettore Vicario 
Giuseppe Ciccarone 


